1

辽 宁 省 财 政 厅

文件

辽宁省人力资源和社会保障厅

辽财指社〔2020〕280 号

关于下达 2020 年就业补助资金的通知

各市（不含大连）财政局、人力资源社会保障局：

为支持各地做好就业工作，经研究，现下达 2020 年就业补助

资金预算，具体金额见附件 1。现就有关事宜通知如下：

一、此次下达的补助资金，主要根据各地上年就业资金实际

支出情况，比照基本公共服务领域省与市共同财政事权和支出责

任划分改革确定的省对市分档分担比例，兼顾加大对促进性就业

支出补助力度的原则进行分配。补助资金中包含符合省规定的技

能大师工作室（站）和高技能人才培训基地建设以及创业孵化基

地运行补贴等资金。

二、就业补助资金主要用于职业培训补贴、职业技能鉴定补贴、

社会保险补贴、公益性岗位补贴、创业补贴、就业见习补贴、求职

创业补贴、就业创业服务补助和高技能人才培养补助等支出。收入

请列入 2020 年政府收支分类科目第 1100248 项“社会保障和就业

共同财政事权转移支付收入”科目，支出请列入 2020 年政府收支

分类科目第 20807 款“就业补助”下相关项级科目，政府预算支

出经济分类科目第51301 款“上下级政府间转移性支出”科目。创

业担保贷款贴息和补充创业担保贷款基金（原小额担保贷款贴息和

附件1

资金分配表
单位：万元

地 区 补助总额 已下达 本次下达

全省 181722 171134 10588

沈阳 22704 26316 -3612

鞍山 8406 15844 -7438

抚顺 21051 16821 4230

本溪 0 7366 -7366

丹东 2221 7018 -4797

锦州 0 3740 -3740

营口 15493 11806 3687

阜新 24678 17437 7241

辽阳 16693 7976 8717

铁岭 16251 12308 3943

朝阳 24676 15235 9441

盘锦 13760 15753 -1993

葫芦岛 15789 13514 2275

附件2
省对市转移支付区域绩效目标表

（2020年度）

资金名称 就业补助资金

省级主管部门 辽宁省人力资源和社会保障厅 实施期 2020年

市级财政部门 市级主管部门

资金情况 年度金额： 181722

（万元） 其中：中央补助 181722

地方资金

年度总体目标

目标1：资金按规定用于职业培训补贴、职业技能鉴定补贴、社会保险补贴、公益性岗位补贴、创业补贴、就
业见习补贴、求职创业补贴、就业创业服务补助、高技能人才培养补助等支出以及经省级人民政府批准的其
他支出项目。

目标2：确保完成年度城镇新增就业目标任务。

目标3：确保年末城镇登记失业率保持在目标范围内。

绩绩指标

一级
二级指标 三级指标 指标值

指标

产出指标

数量指标

享受社会保险补贴人员数量

享受公益性岗位补贴人员数量

享受就业见习补贴人员数量

符合政策规定的毕业年度高校毕业生享受求职创业补贴
比例

≥95%

国家级高技能人才培训基地建设数量

大师工作室建设数量

质量指标

职业培训补贴发放准确率 ≥98%

接受职业培训后取得职业资格证书（或职业技能等级证
书、专项职业能力证书、培训合格证书）人员的比例

≥80%

社会保险补贴发放准确率 ≥98%

公益性岗位补贴发放准确率 ≥98%

就业见习补贴发放准确率 ≥98%

求职创业补贴发放准确率 ≥98%

时效指标
资金在规定时间内下达率 ≥98%

补贴资金在规定时间内支付到位率 ≥98%

成本指标

职业培训补贴人均标准

职业技能鉴定补贴人均标准

社会保险补贴人均标准

公益性岗位补贴人均标准

效益指标

经济效益指标

城镇新增就业人数

年末城镇登记失业率

年末高校毕业生总体就业率 保持稳定

失业人员再就业人数

就业困难人员就业人数

社会效益指标
零就业家庭帮扶率 ≥95%

因就业问题发生重大群体性事件数量 无

满意度
服务对象满意度指标

公共就业服务满意度 ≥85%

指标 就业扶持政策经办服务满意度 ≥90%